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عقبگردبورسبهارتفاع۱۷۵هزارواحد

شــهروند|  در جریان دادوســتدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد یک میلیارد و 71۵میلیون ســهم و حق  تقدم به  ارزش 
721میلیارد تومــان در 100هزار نوبت مورد دادوســتد قرار 
گرفت و شاخص بورس با افت ۵982واحدی در ارتفاع 17۵هزار 
و 33واحد قرار گرفت. شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز 
منفی را پشت سر گذاشتند، به طوری که شاخص قیمت )وزنی- 
ارزشی( 1748واحد، کل )هموزن( ۶99واحد، قیمت )هموزن( 
4۶4واحد، آزاد شناور ۶428واحد و شــاخص های بازار اول و 
دوم به ترتیب 479۶ و 10048 واحد افت کردند. براساس این 
گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۶2۵میلیون 

ورقه به  ارزش 328میلیارد تومان در 110هزار نوبت، آیفکس 72واحد افت کرد و در ارتفاع 1940واحد قرار گرفت.

بورس

 

ارزش ریــال در برابــر واحد پول افغانســتان در 
۶ماه گذشته نصف شده اســت. روند ریزش ارزش 
ریال نشــان می دهد که ارزش ریــال مقابل افغانی 
در ماه های پایانی تابســتان امسال با شیب تندتری 
ریخته و همین موضوع موجب شده است که کار در 
ایران برای بسیاری از تبعه افغانستانی صرفه خود را 
از دســت بدهد و آنها به کشورشان مهاجرت کنند. 

به گفته کارشناســان بازار کار این موضوع می تواند 
بازار کار ایران را با کمبود کارگر ســاده مواجه کند؛ 
زیرا متقاضیان ایرانی برای کار در برخی بخش های 
کارگری و خدماتی بشدت پایین است. علاوه بر این، 
دستمزد کارگران افغانستانی در این سری از مشاغل 
دستمزد پایینی است و همین مسأله هزینه تمام شده 

کالا و خدمات را در این بخش ها  کاهش می دهد. 

روندکاهشیارزشریالمقابلافغانی

قیمت بازار  قیمت 
کارخانه)تومان(

نوع خودرو 

36 میلیون  22.49 میلیون پراید 111

33 میلیون  پراید 131 22. 7 میلیون 

32.5 میلیون 23.4 میلیون  پراید 151

40 میلیون  27.5 میلیون تیبا صندوقدار

45 میلیون 30.38 میلیون تیبا 2

51.5 میلیون  32.9 میلیون  پژو 405

58 میلیون 35.1 میلیون  sx پژو

45 میلیون  34.7 میلیون  پژو 405 دوگانه سوز

60 میلیون  36.2 میلیون  پژو 206 تیپ 2

68.5 میلیون  41.9 میلیون پژو 206 تیپ 5 

یک بانک مشخص حســاب باز کنند. همچنین برخی 
از بانک ها برای ارایه تســهیلات و پرداخت اقساط هم 

برای مشتریان کارت صادر می کنند.
نتیجه تمام این اتفاقات این می شــود که بســیاری 
از کارت های بانکی بعد از مدت کوتاهی بی اســتفاده 
می مانــد و در بســیاری از موارد اشــخاص حتی رمز 
عبور و مشخصات کارت و حسابشــان را نیز فراموش 
می کننــد. این تعدادِ زیــاد کارت هــای بانکی منجر 
به مدیریت سخت حســاب ها و به تبع آن سردرگمی 

هنگام خرید خواهد شد.
کارت های بانکی تجمیع می شود؟

این روزها کارت های بانکی به جزیی جدایی ناپذیر از 
زندگی ایرانی ها تبدیل شده  است. افزایش استفاده از 
این کارت ها باعث کاهش چاپ اسکناس و استفاده از 
آن شده که این اتفاق بسیار خوشایند است. دیگر مثل 
گذشته نیست که لازم باشــد برای خرید، دسته های 
بزرگ اســکناس را با خود حمل کنید، بلکه می توانید 
با یک کارت بانکــی تا جایی کــه موجودی تان یاری 
می کند، خرید کنید. این روزها همه واحدهای صنفی 
و مغازه ها و حتی دســتفروش ها هم به دســتگاه های 
پوز مجهزند و داشــتن پول نقد دیگر ضرورتی ندارد. 

اســتفاده زیاد مردم از کارت های بانکــی و تعداد زیاد 
کارت های بلااستفاده باعث شد از اواخر سال گذشته 
بحث تجمیع کارت های بانکی و داشــتن یک حساب 
واحد برای هر ایرانــی که قابلیت اتصــال به چندین 
حساب را داشته باشد، مطرح شــود. اجرای این طرح 
از سال گذشته در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت 
و مقرر شد تا تیرماه سال جاری همه بانک ها اقدامات 

لازم برای جمع کردن کارت ها را انجام دهند.
با وجود ایــن، هنوز هیچ اقدامی بــرای جمع کردن 
کارت های بانکی و باز کردن یک حســاب واحد برای 
هر مشتری انجام نشــده و به نظر می رسد بانک ها هم 
چندان راغب به این کار نیســتند، چــون نمی توانند 
از ســود حاصــل از کارت های خود در دســت مردم 
چشم پوشی کنند و در تمام تراکنش ها ذینفع هستند 
.به جز این، کارمزدی که بانک ها بابــت انتقال پول از 
کارتی به کارت دیگــر می گیرند، درآمد کلانی نصیب 

بانک های کشور می کند. 
تجمیع کارت های بانکی منطقی نیست

با وجــود اینکــه برخــی از کارشناســان تجمیع 
کارت های بانکی و بازکردن یک حســاب واحد برای 
همه مشــتریان بانک هــا را از ملزومات نظــام بانکی 
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افزایش قیمت ها در آخرین قبض های صادرشده مخابرات منطقه تهران، نارضایتی و اعتراض شهروندان 
را به دنبال داشت. بسیاری از مشترکان تلفن ثابت در تماس با ایرنا اعلام کرده اند که چنین استفاده ای از 
تلفن ثابت نداشته اند و دلیل این افزایش قیمت را نمی دانند و پاسخ مخابرات در این باره را خواستار شده اند. 
در پی این اتفاق مخابرات نیز دیروز پیامکی به مشترکان فرستاد که از پرداخت قبض این دوره خودداری 
 ADSL کنند. مخابرات توضیح داده است که این افزایش هزینه مربوط به مابه التفاوت مصرف اینترنت

است و چون در زمان مناسب اطلاع رسانی نشده  در قبض های آینده اعمال می شود. 

اعلامیه مخابرات:  

قبضهای
جدیدتلفنرا

نپردازید

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یـک از اتاق هـای منزل 
یـا محـل کار مکانهـای امـن 
را تعییـن کنیـد. ایـن مـکان 
میـز  یـک  زیـر  می توانـد 
محکم، یـا کنار دیـوار داخلی 

بـه دور از پنجـره باشـد.

چگونهکارتمفقودشده
رابسوزانیم؟

اغلب افرادی که کارت های بانکی خود را گم 
می کنند یا اینکه کارت شان به سرقت می رود، 
این نگرانــی را دارند که مبادا از حساب شــان 
سرقت شود. اگر شما از آن دسته افراد نیستید 
که به دلیل فراموشی رمزتان، آن را می نویسید و 
کنار کارت می گذارید، لازم نیست خیلی نگران 
باشید، چون برداشت پول از کارت بانکی بدون 

دانستن رمز آن ممکن نیست.
بــا این حال، بهتر اســت بــرای جلوگیری 
از سوءاســتفاده از کارت بانکی تــان اقدام به 
مسدودکردن آن کنید. اگر خارج از وقت اداری 
بانک ها کارت تان گم شده و به سرقت رفته هم 
می توانید آن را بسوزانید که برای این کار راه های 
مختلفی وجود دارد. در واقع شما می توانید بدون 
مراجعه به بانک عامل این کار را در هر ساعتی 
از شــبانه روز انجام دهید؛ مسدودسازی کارت 
از طریق تماس با تلفــن گویای بانک مربوطه 
و صحبت با کارشــناس یا اپراتور که با پاسخ به 
ســوالاتی اعم از شــماره کارت یا مشخصات 
هویتی و رمز کارت انجام می شــود. همچنین 
مسدودســازی کارت از طریق اینترنت بانک 
ممکن اســت؛ وقتی وارد اکانت حساب بانکی 
خود شــدید، گزینه ای برای مسدودســازی 
وجــود دارد. از طریق همراه بانــک هم که در 
بیشــتر نرم افزارهای بانکی وجود دارد، امکان 
مســدودکردن کارت های بانکی وجود دارد. با 
این حال، اگر به این موارد دسترســی ندارید، 
از طریــق خدمات بدون کارت دســتگاه های 
ATM هم می توانید ایــن کار را انجام دهید؛ 
با مراجعه به نزدیک ترین دســتگاه خودپرداز 
در محل خــود، دکمه ثبت و ســپس گزینه 
مسدودکردن کارت را انتخاب کنید. بعد از این 
مرحله شماره کارت و رمز کارت را وارد کنید تا 
کارت به سرقت رفته یا مفقودی شما مسدود 
شود. در نهایت هم می توانید در ساعات اداری 
به بانک مراجعه کنید و درخواست صدور مجدد 

کارت بانکی را بدهید. 

 

بر
دخ

افزایش هزینه ساخت مسکن عد

فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان از افزایش 100 درصدی قیمت 

تولید مسکن در  سال جاری خبر داد و به ایلنا 
گفت: درحالی  که هزینه ســاخت هر مترمربع 

مسکن در  ســال گذشــته 1.۵ میلیون تومان بود، 
امسال قیمت تولید هر مترمربع مسکن با حداقل تجهیزات و امکانات کمتر از 

2.۵ میلیون تومان نیست. 

100
درصد 

قیمت بازار  قیمت 
کارخانه)تومان(

نوع خودرو 

69 میلیون 42.7 میلیون 206 وی 8 صندوقدار 

53 میلیون  33.5 میلیون lx سمند

58 میلیون  34.3 میلیون  EF7 سمند

60 میلیون  36.6 میلیون  سمند دوگانه کلاس 
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78 میلیون  46.9 میلیون دنا دنده 

85 میلیون  47.1 میلیون  207 دنده 

99 میلیون  53.2 میلیون دنا پلاس اتوماتیک 

107 میلیون  54.3 میلیون  207 اتومات 

در توضیح این موضوع به »شهروند« می گوید: دستگاه های سیمکارت خور است که به دلیل 
ارزانی به صورت قاچاق وارد نمی شوند و مطلبی که آقای وزیر می گویند مربوط به انواع دیگر 

مودم است. 
رجیستری برای مردم هزینه بر است

موبایل کالایی بود که نه تنها جهرمی وعده رجیستری شدن آن را داده بود بلکه وزرای قبل 
از آن هم چنین وعده ای را داده بودند؛ چرا که دست قاچاقچیان را از این موضوع کوتاه می کرد. 
اکنون برای کوتاه شدن دست قاچاقچیان مودم هم رجیسترشدن آن می تواند کمک بسزایی 
در زمینه کسب وکار و تجارت کند اما رجیسترشدن مودم ها بر عهده کیست؛ اپراتور ها، مردم 
یا وارد کننده؟ میرمهدی در این زمینه می گوید که »بدون  شک رجیسترکردن مودم برعهده 
وارد کننده و قبل از ترخیص کالا است اما نباید گمان برد شرایطی که برای واردات مودم وجود 
دارد، برای گوشی هم وجود داشت؛ چرا که 90 درصد از گوشی های وارداتی به صورت قاچاق 
وارد می شدند. به همین جهت ممکن است با رجیسترشدن مودم هزینه های گزافی به مردم 

تحمیل شود و عده ای سودجو از این شرایط بهره مند شوند.«
میرمهدی بر این باور است با رجیسترشدن موبایل هر فروشنده از خریدار این سوال را داشت 
که موبایل رجیسترشده می خواهی یا نه  تا بتواند از این طریق هزینه اضافه ای بر دوش مردم 

بگذارد؛ چرا که استفاده از موبایل های رجیسترنشده غیر ممکن بود.
به شرکت های ممتاز مجوز واردات دهند

رئیس اتحادیه صنف فناوران رایانه تهران با اشاره به اینکه در صورت رجیسترشدن مودم ها 
ممکن است برای برخی از واردکنندگان مشــکلاتی به وجود  بیاید، در این زمینه توضیح داد:  
»امیدواریم این موضوع باعث لطمه دیدن واردکنندگان نشــود و شرایط خاصی برای واردات 
مودم و از این دست کالاها قرار داده شود؛ به  عنوان مثال به شرکت هایی مجوز داده شود که از 
امتیاز بالای کاربران برخوردار است و مورد تأیید اتحادیه قرار دارد و صرفا واردات نباشد که هر 

کسی بتواند به آن ورود پیدا کند.«
 بد نیست بدانیم که تا قبل از مطرح شدن طرح رجیسترشدن مودم های سیمکارت دار بازار 
کسادی را داشتند به گونه ای که میرمهدی می گوید: در حال حاضر مودم های سیمکارت دار 

بازار کسادی دارند و فروشندگان به دنبال مشتری  هستند.  

می دانند، یکی از کارشناســان بانکی ایــن کار را غیر 
منطقی می دانــد. احمــد حاتمی یزد، کارشــناس 
بانکی که قبلا مدیرعامل بانک صادرات بوده اســت، 
یکی از مخالفان تجمیع کارت های بانکی اســت. او به 
»شهروند« می گوید: اینکه هر ایرانی ۵ کارت بانکی یا 
حتی بیشتر از آن را داشته باشد، چه ایرادی دارد؟ آیا 
اینکه هر فرد تعداد زیادی کارت بانکی داشــته باشد، 
فسادآور اســت یا برای بانک ها دردسر ایجاد می کند؟ 
واقعا هیچ لزومی به انجام ایــن کار وجود ندارد و من 
حتی در کشورهای پیشــرفته دنیا هم چنین چیزی 
را ندیــده ام. ضمن اینکه هر بانکــی قوانین و مقررات 
مخصوص به خود را دارد و با تجمیع کارت های بانکی 

اتفاق خوبی برای بانک ها رخ نخواهد داد. 

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

 1217.92

14.63

 80.14

80.5

تغييرقيمت )د لار(

-

-

تغییرنرخ برابري ارزها

یورو به د لار

پوند  به د لار

د لار به د رهم

1.156

1.3156

3.677

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(

مباد لاتی تغييرتغييربازار آزاد 

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10450

12085

-

-

4200

4860

 5525.3

1143.7

-

-

-

-


